
UCHWAŁA NR LIII/380/23 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LII/376/22 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 15 grudnia 2022 r. 
w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu na cele przewozu dzieci niepełnosprawnych 

w Gminie Sława 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2023.40), art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. 2021.1082 ze zm.) 
zmienione ustawą z dnia 15 września 2022 r.  o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 2022.2089) uchwala  się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr LII/376/22 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie określenia 
stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu na cele przewozu dzieci niepełnosprawnych w Gminie Sława ( Dz. Urz. 
Woj. Lubuskiego 2022.2715), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. a , b, pkt. 2, pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł,       

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł. 

2) dla motocykla – 0,69 zł, 

3) dla motoroweru – 0,42 zł”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego, wchodzi w życie  
17 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96164010-83A7-4161-B7C3-824703A0298A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W uchwale Nr LII/376/22 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie określenia 
stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu na cele przewozu dzieci niepełnosprawnych w Gminie 
Sława (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 2022.2715) zostały określone stawki zgodnie z obowiązującym 
w  tym  czasie  wydanym na podstawie ustawy o transporcie drogowym rozporządzeniem Ministra 
infrastruktury  z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i 
motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U.2002.27.271), na podstawie którego 
należało ustalić stawki przebiegu pojazdu na cele dowozu dzieci niepełnosprawnych. 
 Rozporządzenie to zostało zmienione wydanym przez Ministra Infrastruktury 
rozporządzeniem z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków 
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U.2023.5.), na 
podstawie którego Gmina Sława musi dokonać zmianę uchwały, określając nowe wysokości 
stawek przebiegu pojazdu za 1 kilometr i dostosować do zmiany umowy zawarte z rodzicami. 
   Nowe  stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu  określone w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury obecnie wynoszą: 
- dla samochodów osobowych: 
1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89zł 
2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł 
- dla motocykli – 0,69 zł, 
- dla motorowerów – 0.42 zł. 
 Zmieniając przepisy Prawa oświatowego ustawodawca postanowił, że stawki te nie mogą 
być niższe, niż określone w przepisach wydanych na podstawie ustawy o transporcie drogowym,  w 
związku z tym w uchwale zmieniającej  proponuje się te same stawki, które zostały określone w 
rozporządzeniu.            
 Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne, konieczne i zgodne z przepisami prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96164010-83A7-4161-B7C3-824703A0298A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



